
(/users/henriette-olesen)

Af Henriette Olesen (/users/henriette-olesen)
Skribent

06 Dec.12

ANMELDELSE

ODINS LABYRINT AF MADS PEDER NORDBO
(/ANMELDELSER/ODINS-LABYRINT-AF-MADS-
PEDER-NORDBO)

Facebook (http://www.facebook.com/share.php?

u=http://litteratursiden.dk/anmeldelser/odins-labyrint-af-mads-peder-

nordbo&title=Odins Labyrint af Mads Peder Nordbo)

Tweet (https://twitter.com/intent/tweet?

url=http://litteratursiden.dk/anmeldelser/odins-labyrint-af-mads-peder-

nordbo&status=Odins Labyrint af Mads Peder

Nordbo+http://litteratursiden.dk/anmeldelser/odins-labyrint-af-mads-peder-

nordbo)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/odins-labyrint%23comment-form) eller opret en konto (/user/register?
destination=/boeger/odins-labyrint%23comment-form) for at skrive kommentarer

Odins Labyrint er et ambitiøst værk om tro, aner og viden, og krydret med mord, kærlighed og magt giver det en rigtig god cocktail.

Nogle hemmeligheder er så store, at verden ikke er klar til at høre dem, men de skal stadig bevares og videregives. Mathias studerer
runologi og filologi, og en dag modtager han et brev, hvori han bliver bedt om at tage til London for at udføre noget arbejde for en
berømt kunstner.

Drevet af nysgerrighed og ambition tager han af sted, og her åbner sig en helt anden verden. Langsomt bliver han indført i én af
verdenshistoriens bedst bevarede hemmeligheder om nordisk mytologi og kristendommens begyndelse. Han bliver mere og mere
optaget af denne viden, og sideløbende opdager han også hemmeligheder om sine egne aner. Men med hemmeligheder følger også
magt, og med magt følger også farer, og snart er Mathias viklet ind i et spind af hemmeligheder, løgne og mord.

Odins labyrint er Mads Peder Nordbos debut, og han gør det godt. Det er et ambitiøst værk, der trækker de lange linjer fra nordisk
mytologi og kristendommens begyndelse frem til nutidens London. Som læser bliver man viklet ind i et spind af løgne og bedrag, hvor
det er svært at gennemskue begivenhedernes gang, men langsomt falder brikkerne på plads.

Romanen trækker på virkemidler fra flere genrer, nemlig den gotiske genre med gamle herresæder, fugtige kældre og en dyster
stemning, spændingsgenren og den historiske roman. Det hele fungerer fint, og resultatet er en god gedigen roman, der er virkelig
spændende, og hvor uhyggen langsomt sniger sig ind mellem linjerne. Mads Peder Nordbo har selv studeret nordisk sprog og skrevet
speciale om runer, og denne ekstra viden udnyttes fint i selve handlingen, hvor netop runerne spiller en stor rolle.

Jeg er vild med konspirationsromaner om kristendommen og den nordiske mytologi, og denne føjer sig fint til rækken af gode
romaner. Forfatterens idéer omkring Odin er spændende læsning, og krydret med mord, kærlighed og magt giver det en rigtig god
cocktail.

 Bøger af Mads Peder Nordbo
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Denne bog er en som de kalder på engelsk "pageturner". Når du først får startet på den skal den middag der venter på
dig være rigtig lækker før du ikke tager bogen med hen til spisebordet.
Forfatteren formår med en meget levende fortælling og en rigtig god personskildring at fastholde læseren til aller sidste
side. Vis mere

efter jeg blev færdig med marco effekten, af jussi adler olsen, tog jeg Odins labyrint frem... Der skal meget til at holde
min interesse, især efter Jussi. Men det tog mig lige godt en dag at læse Odins labyrint.
Efter jeg blev færdig har jeg "manglet" bogen... Glæder mig til flere bøger fra Mads Peder Nordbo.

Jeg er i gang med at indlæse bogen som lydbog, og det er sandt for dyden at sige noget af en 'sidevender', den her. Der
er noget på spil. I den grad. Jeg holder vejret ind i mellem, men det går jo slet ikke...og så må jeg på den igen. Meget
spændende, og sikke et emne!
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